
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

ПРИКАЗ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНКИ? УРЕДУ 
ЛЕ БИЛИМ МИНИСТЕРСТВОЗЫ

ДАКАРУ

« 0} » --- 2021 г.
т. Горно-Алтайск

№ -/-Ш

Об итогах регионального (заочного) этапа 
Всероссийской акции «Я - гражданин России»

На основании решения жюри регионального (заочного) этапа 
Всероссийской акции «Я - гражданин России» (далее - Акция) 
приказываю:

1. Утвердить прилагаемый список победителей и призеров Акции.
2. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления 

образования поощрить педагогов, подготовивших победителей и призеров 
Конкурса, согласно списку:

Замятина Маргарита Ивановна, учитель истории МБОУ «Юстикская 
средняя общеобразовательная школа»;

Заречнева Анастасия Петровна, учитель технологии МБОУ «Вечерняя 
школа г. Горно-Алтайска»;

Клокова Ирина Юрьевна, учитель истории и обществознания 
МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 10 г. Горно-Алтайска»;

Трифанова Ирина Владимировна, учитель истории и обществознания 
МБОУ «Теньгинская средняя общеобразовательная школа»;

Тукпашева Ирина Юрьевна, педагог-организатор МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа № 12 г. Горно-Алтайск»

3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить 
на Первого заместителя министра Чандыеву Е.Д.

Исполняющий обязанности министра А.Н. Сыркашев

Митрофанова Оксана Сергеевна



УТВЕРЖДЕНО
приказом Министерства
образования и науки Республики Алтай
от « (2/ 2021 г. К° ■-/ /1? И

Список победителей и призеров регионального (заочного) этапа 
Всероссийской акции «Я - гражданин России»

Образовательная 
организация

Проект Руководитель Результат

Номинация «Развитие добровольческих практик»
МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 12 г. Горно-Алтайск» 
(Закутана Валерия Александровна, 

9 класс)

«Великая Победа» Тукпашева Ирина 
Юрьевна, педагог - 

организатор

1 место

МБОУ «Вечерняя школа г. Горно- 
Алтайска» 

(Кынова Карина Адучиновна, 
11 класс)

«Сильные и единые» Заречнева Анастасия 
Петровна, учитель 

технологии

2 место

МБОУ «Юстикская основная 
общеобразовательная школа» 

(Иродова Лилия Владимировна, 
10 класс;

Байлагасов Захар Евгеньевич, 8 класс; 
Потысьева Виктория Константиновна, 

9 класс;
Шершнева Дарья Романовна, 7 класс)

«Дорогою добра...» Замятина Маргарита 
Ивановна, учитель 

истории

3 место

Развитие финансовой грамотности населения
МБОУ «Средняя общеобразовательная 

школа № 10 г. Горно-Алтайска» 
(Маралов Илья Алексеевич, 10 класс; 

Ткач Тимур Дмитриевич, 8 класс)

«Картинг-клуб 1828» Клокова Ирина 
Юрьевна, учитель 

истории и 
обществознания

1 место

Номинация «Развитие культурного и исторического наследия»
МБОУ «Геньгинская средняя 
общеобразовательная школа» 

(Клепиков Александр Викторович, 
8 класс)

«Создание условий 
для развития 

патриотизма через 
сохранение памяти о 

воинах - 
интернационалистах 
Афганской войны»

Трифанова Ирина 
Владимировна, 

учитель истории и 
обществознания

3 место




